
Vyhláška 79 - paragrafy určené pro praxi ve firmách: 

 

§ 8 

(1) Lékařskými prohlídkami ke vzdělávání nebo v průběhu vzdělávání jsou 

a) lékařská prohlídka uchazeče o vzdělávání ve střední škole nebo vyšší odborné škole; provádí se 

před podáním přihlášky ke vzdělávání do příslušného oboru vzdělání, 

b) lékařská prohlídka žáka nebo studenta v průběhu vzdělávání 

1. při změně zdravotního stavu, 

2. před prvním zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu, nejde-li o případy, kdy se 

posouzení zdravotní způsobilosti osoby připravující se na výkon povolání podle zákona neprovádí, 

c) lékařská periodická prohlídka (dále jen „periodická prohlídka“) žáka nebo studenta; provádí se 

jedenkrát ročně, pokud žák nebo student při praktickém vyučování nebo praktické přípravě vykonává 

rizikové práce; dnem rozhodným pro stanovení termínu periodické prohlídky je den vydání 

lékařského posudku před prvním zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu. 

(2) Lékařské prohlídky podle odstavce 1 

a) písm. a) nebo b) bodu 1 se provádějí na základě žádosti zákonného zástupce nezletilého uchazeče 

o vzdělávání, žáka nebo studenta nebo zletilého uchazeče o vzdělávání, žáka nebo studenta; jde-li o 

žáka nebo studenta s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou, lze tyto 

prohlídky v nezbytných případech provést na žádost ředitele příslušného zařízení pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy, 

b) písm. b) bodu 2 a písm. c) se provádějí na základě žádosti ředitele školy; jde-li o praktické 

vyučování nebo praktickou přípravu uskutečňovanou na pracovišti právnické nebo fyzické osoby, 

vyžádá si ředitel školy pro účely žádosti od těchto osob údaje o druhu a režimu práce, kterou bude 

žák nebo student vykonávat, a o zdravotních a bezpečnostních rizicích této práce a míře rizik 

vyjádřené kategorií práce. 

 

§ 15a 

Náležitosti žádosti o provedení lékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a 

v průběhu vzdělávání 

(1) Žádost o provedení lékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti uchazeče o vzdělávání 

ve střední nebo vyšší odborné škole obsahuje tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje školy, a to název právnické osoby vykonávající činnost školy a adresu sídla školy, 

b) identifikační údaje uchazeče o vzdělávání, a to jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození, 

adresu místa trvalého pobytu uchazeče o vzdělávání, popřípadě místo pobytu na území České 

republiky, jde-li o cizince, 

c) kód a název oboru vzdělání uvedený v přihlášce ke studiu, 

d) důvod provedení prohlídky. 



(2) Žádost o provedení lékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti žáka nebo studenta v 

průběhu vzdělávání vedle náležitostí podle odstavce 1 písm. a), b) a d) obsahuje 

a) identifikační číslo právnické osoby vykonávající činnost školy, bylo-li přiděleno, 

b) kód a název oboru vzdělání, ke kterému je žák nebo student posuzován, 

c) druh požadované prohlídky, 

d) údaje o podmínkách výuky a praktického vyučování a o rizikových faktorech ve vztahu ke konkrétní 

práci a míře rizikových faktorů pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých 

rozhodujících rizikových faktorů pracovních podmínek, jde-li o žádost podle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 

2 nebo písm. c). 


